

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Onegdaj na Zgromadzeniu Politycznym Cirkulu Igo, Miasta Warszawy, odbytem pod łaską JW. JX. Gutwilera Kanonika, obrano na nowo Członkiem Rady Woiewódz: W. Wojcickiego. Assessorami byli WW. Fukiery i Szymanowski, a Sekretarzem W. Mściwoiewski.

Spodziewamy się przyjemność uczynić Amatorom Ogrodów, donosząc że w dobrach Maciełowickich JW. Hrabi Ordynata Zamojskiego Prezesa Senatu, o miłą od Kozienic na lewym brzegu Wisły leżących, w Ogrodzie Podzamczym znajdują się liczne Szkółki drzew i krzewów owocowych najprzedniejszych gatunków zagranicznych, tudzież drzew amerykańskich i innych krzewów ozdobnych, których za tanią cenę w tamtecznym Ogrodniku P. Le Gros, każdego czasu nabyć można. Katalogi tego, może jedynego w Kraiu naszym zakładu, znajdują się do przejrzenia w Drukarni Kurjera.

Wczoraj ostatni dzień Zimy był ciepły i nader pogodny. Wista od południa cokolwiek zaczęła opadać.

Trzecie wystawienie nowej Opery *Turek we Włoszech* wczoraj miało najwięcej słuchaczy i po każdym śpiewie wznawiano oklaski, co jest istotnym dowodem że ta muzyka im częściej jest słyszana, tym bardziej się podoba. Po Operze Publiczność przywołała na scenę JPana Kurpińskiego, który tyle dołożył starania w najdokładniejszym wyuczeniu tego pięknego muzycznego dzieła. —

Dziś pochowane będą zwłoki ś. p: JPani Scholastyki, Apolonji z Chlebowskich Lu-

KURJER

WAPISLA WSI

kasiowiczównej, zmarłej w 23cim roku życia swego. —

D, 4 b.m. na Sejmiku Szlacheckim Pow: Krasnostawskiego pod łaską Marszałkowską JW. Pawła Cieszkowskiego Posła tegoż Pow: Radcami Woie: obrani zostali JWW. Teodor Darowski i Joch: Wasiutyński. Assessorami byli JWW. Bogu: Kretowicz i Ant: Swizawski, a Sekretarzem Teod: Darowski — Na zgromadzeniu Politycz: w Mieście Włocławku pod łaską JW. Win: Waszkiewiczza obrano Depntowanym na Sejm JW. Jona Gładyszewskiego, a Radcą Woj: W. Józ: Nostycza. Assessorami byli W. JX. Benedykt Cynka Proboszcz Brzesko Kujański i Henryk Kuhn. Sekretarzem W. Ant: Grekowicz.

Dzieło in foljo *Rachunkowość Gospodarska* czyli *Wzory do utrzymywania Rejestrów Gospodarskich*, ofiarowane JO. Xciu Na mie st n i k o w i Królewski: a wydane przez T. Wernika, wyszło z druku. Szanowni Prenumeratorowie zechcą się zgłosić do PP. Kolektorów po swe Exemplarze. Nabyć jeszcze można tegoż *Dziela* u Wgo Netto na Poczcie, w Księgarniach *Glicksberga*, *Brzeziny* i *Weckiego* i na Prowincji gdzie jednak poprzednio zamówić interesanci raczą na Pocztaństach. Exemplarz kosztuje złp: 9.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

z Londynu.

w Parlamencie kilku Deputowanych mocno domagało się aby ustał zakaz niedopuszczania obcego zboża do Portów Angielskich, inni oświadczyli że ciagle oto domagać się będą. — Na ostatnich Targach

WSPOMNIENIA.

Urodzenie się Jana Kasimierza 1609.

cena zboża była w niedakim stanie, lecz nieco Owies podróżał. — Na początku Lutego burz morskie na brzegach *Anglii* i *Szkocji* znaczne poczyniły szkody, rozbił się okręt Kupiecki, będący na nim Majtkowie wszyscy utracili życie, tylko osobliwym przypadkiem Żona Porucznika na oderwanej desce szczęśliwie przypłynęła do brzegu, ta czuła Matka widząc iż niema już sposobu ratunku, mocno recznikiem przywiązała do swych piersi półtrocze swe Dziecie, wzięła się deski i oboje ocalili — O zgonie Lorda *Majland* wielkorządcy wysp *Jońskich* (w Grecji) takieś doniesienia: w dzień swęj śmiercيرانo był zdrow zupełnie, iadł śniadanie z apetytem, pisał wiele listów, w iednym z nich wyraził iż dziś jest tak zdrow iak niebył od lat kilku; w południe oddawał wizyty, a gdy wychodził od iednego z swych przyjaciół upadł, i natychmiast utracił przytomność umysłu, w takim stanie zostawał przez 8 godzin, wszelkie starania Lekarzy były bezskuteczne, teje nocy żyć przestał. — Jenerał *Mina* coraz większe uczuwa boleści w nodze, był on raniony w czasie bitwy w *Katalonji*, teraz ta rana tak się rozogniła iż podobno noga będzie oderżnięta. — *Pitszajt* zamysła udać się do *Anglii*. — Na licytacji po zmarłym sławnym myśliwym w *Szkocji*, za iego ulubionego wyżyła dano 2444 złp: za *Dubeltówkę* 2800 złp: a za *Rożek* od prochu 540 złp: — Gdy ostatnim razem *Rossyni* iechł z *Neapolu* do *Paryża*, nocował w 11stu miastach lub miasteczkach włoskich, i zawsze trafił że tegoż dnia grano Operę z tego muzyką, przybywszy do Pa-

rgia pierwszy asz który obaczył, był o-
głaszający jego Tankreda. —

z Hiszpanji.

Południowa Katalonja zostaje w ustawi-
cznej trwodze z przyczyny coraz bardziej
pomniejszających się band rozbojniczych, ie-
dnak w tych powiatach w których stoi wojs-
ko Francuzkie, lotry nie są tak osmieleni i
tamże obywatele doznają spokojności. w O-
kolicach Walencji także snują się cząstko-
wo lotry, tamże ci mieszkańcy upraszają a-
by im na pomoc przybyli Francuzi. — Król
Hiszpański nagle dał dymissję 14tu Radcom
Stanu. — X. Merino miał dotąd pod swem
dowodztwem korpus złożony z 4000 Roiali-
stów i wzbrania się aby ten korpus został
rozbrojonym, aż to wzbranianie się sprze-
ciewia się woli Królewskiej, przeto wysłano
z Madrytu 3 pułki do Segowji gdzie znaj-
duje się X. Meryno, w celu rozbrojenia te-
goż korpusu, jedni mówią że może przyjść
do zaburzenia przytem rozbraianiu, inni
zaś zapewniają że już to nastąpiło spo-
kojnie.

Od Granic Tureckich.

Dostrzegacz Austriacki zapewnia że po-
koj między Turkami a Persami ostatecznie
zawarty został. — z Smirny donoszą że
nastąpiła takowa umowa: Twierdza Napa-
li di Romanja osadzona będzie wojskiem
Greckiem w imieniu wysp Spezji, Jdrii, i J-
psary. Gubernatorem w Trypolizie będzie
Kollokotroni. w Prowincjach Majny rząd
zostanie oddany Piotrowi Bej, a nad resztą
powiatów Morei zarządzac mają Metaxa,
Dolwiani, i Bubelina. — Niedawno do Mi-
solongji przybyło znowu kilku oficerów
Niemi-ckich i Angielskich, jeden z nich
ma znaczne wexle a nawet pieniądze w goto-

wiznie, obiecując oras jeszcze większe sum-
my wyiednać dla powstańców, lecz kładnie
zapierwszy warunek aby zupełną jedność pa-
nowała między wodzami Greckimi. Zasileni
także zostali Grecy znaczną ilością broni
i amunicji sprowadzonej z Anglii. — Gdy
jedne pisma donoszą o niezgodach panują-
cych między wodzami Greckimi, inne za-
pewniają że też niezgody zamienily się
wzupelne pojednanie, szczególniej prowinc-
je Akarnanji i Etolji daig w tym szlache-
tny przykład, również w Peloponezie wszy-
scy tchną duchem jedności. Lord Byron
dokłada wszelkiego starania aby zamiary
Greków szczęśliwym skutkiem uwieńczone
zostały, pracie ciągle i wydaje wszystkie
swe pieniądze dla pomocy swych przyjaciół
Greków którzy w nim pokładają co raz wie-
kaze zaufanie. — Szańce około Misolongji
naprawiają z pośpiechem. Morowe powie-
trze w wielu miejscach Grecji nieustale. —

DNIESIENIA.

Idąc z Senatorskiej ulicy na Miodową,
zgubionym został Pugilares sajanowy czer-
wony, zawierający różne Dokumenta: na
rzecze E. Barchwitz wystawione; gdy już sto-
sowne użyte kroki, aby rzezczone Dokumen-
ta tylko prawemu właścicielowi służyć mo-
gły, uprasza się uczciwego znalazcy aby
raczył oddać ten Pugilares do Drukarni Ku-
rjera, za co odbierze nadgrody złot: 20.

Podpisany donosi publiczności, iż Dobra
Podczachy i Rogorzewek w Pcie Gostyńskim
W. M. położone, przez biegłych sądownie
na summe 195,396 zło: gro: 15 oszacowane,
wskutek prawnych decyzji sądowych przez
publiczną Licytacją przed W. Gajkowskim
Notariuszem w d. 23 t. m. i r. w mieście Gą-

binie o godzinie 9 rano stanowczo sprzedana-
mi zostaną. Warunki są do przejrzenia u
Patrona przy Tryb: W. M. pod Nr 2245 mie-
szkającejgo.

Piotr Chraszczeński.

w D. 23 Narca r. b. o godzi: 10 rano przy
ulicy Wolskiej Nr 3076 sprzedane zostaną róż-
ne meble i ruchomości; o godzi: 3 z połuda-
w dniu tymże przy ulicy Zakroczymskiej Nr
1839 różne meble a to za gotowe pieniądze.

Francis Rydecki Komor: Sądowy.

Dobra Swiejski Wielkie z przyległościami
w Powiecie Rawskim Wtwie Mazo: 7 mil od
Warsza: między miastami Mszczonów i Gro-
iec położone, w pszennym gruncie i pastwi-
skach, wsie osiadłe, zabudowania ekonomic-
czne obszerne i porządne, pomieszkawie wy-
godne murowane zwolnym wrębem, są do-
puszczenia w 3letnią lub 6letnią dzierżawę
bez żadnej excoepcji z wolnej ręki. Posse-
sja spokojna i korzystna; o warunkach na
gruncie w każdym czasie do d. 1 Maja r. b.
z łatwością traktować może każdy zyczący
sobie zadzierżawiania tak znacznej Possesji.
Adam Sułowski.

Nr 4049, 25 Lor: Klase: zgubiony został.
Wygrana tylko właścicielowi prawemu wy-
płaconą zostanie.

Kareta poczworna rozkrywna czyli Lan-
do na Angielskich ryssorach, fabryki Peter-
shurskiej, najnowszeo kształtu i w iak naj-
lepszym zostająca stanie, iako też do drogi
bardzo wygodna, iest do sprzedania za spo-
mierną cenę; widzieć ją można każdego cza-
su, u F: Rayfa Siedlarza przy ulicy Elekto-
ralnej Nr 794 Lit: A.

Teatr: Jutro Opera Tankred, i Pani Stein-
bińska grać i śpiewać będzie rolę Amenydy.
Dziś Benefis i Pani Felis w Teatrze Nosodow: